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Érkezett : 2016 NOV 1 4 .

Írásbeli kérdés

Kövér László úrnak,

az Országgyű lés elnökének

Helyben

Tisztelt Elnök Úr !

Magyarország Alaptörvénye 7 . cikk (2) bekezdése, valamint az Országgy ű lésrő l szóló 2012 . évi
XXXVI . törvény 42 . § (8) bekezdése alapján írásbeli kérdést kívánunk intézni Semjén Zsolt tárc a
nélküli miniszterhez

„A tájékozódáson túl, mit kívánnak tenni a marosvásárhelyi Római Katolikus Teológiai Líceu m
ügyében?”

címmel .

A benyújtott kérdésünkre a választ írásban várjuk .

Tisztelt Miniszter Úr !

A romániai korrupcióellenes ügyészség (DNA) november 3-án este hatvan napra hatósági felügyelet
alá vonta Tamási Zsolt Józsefet, a marosvásárhelyi Római Katolikus Gimnázium igazgatóját . A DNA
november 4-i közleménye szerint az igazgatót „hivatali hatalommal való folyamatos visszaéléssel ”
gyanúsítják .

A DNA vádjai szerint Tamásinak tudnia kellett, hogy a „tanintézet nem rendelkezik a m űködéshez
szükséges engedélyekkel” . Az ügyészség szerint ezzel az igazgató – a Maros megyei f ő tanfelügyelőve l
együtt – annak a 328 diáknak az érdekeit sértette meg, akik a 2015–2016-os tanévben olyan
intézményben tanultak, mely nem rendelkezett hatósági engedéllyel, ezért tanulmányaik törvényese n
nem ismerhetők el .

A DNA álláspontját egyebek mellett a román oktatásügyi minisztérium magyar nyelv ű oktatásért
felelős államtitkárának, Király Andrásnak a sajtóban megjelent álláspontja is árnyalja, lévén a z
államtitkár nem látja törvénytelennek a marosvásárhelyi Római Katolikus Teológiai Líceu m
létrehozását . Király – aki az intézmény létrehozásakor is oktatásügyi államtitkár volt – a Krónik a
erdélyi napilapnak adott nyilatkozatában elmondta : Marius Pascan korábbi prefektus feljelentése
nyomán augusztus végén, szeptember elején a minisztérium ellen őrző testülete már vizsgálta a
középiskola létrehozásának körülményeit, és nem találta törvényelleneseknek az alapít ó
dokumentumokat . Az államtitkár nem tartotta kizártnak, hogy a folyamatba becsúsztak bizonyo s
formai hibák, de úgy vélte, ezek nem változtatnak azon a tényen, hogy az iskola létrehozása törvénye s
volt .

„Az iskolák létrehozásáról nem a tanügyi tárca dönt, hanem az önkormányzat és a tanfelügyelőség. A
Római Katolikus Teológiai Líceum esetében mindkét intézmény pozitívan bírálta el a kérést” –
hangsúlyozta az államtitkár .



A történtek megdöbbentő hasonlóságot mutatnak a református egyháznak visszaszolgáltatott, maj d
egy korrupcióellenes eljárás során visszaállamosított sepsiszentgyörgyi Székely Mikó Kollégiu m
ügyével . Az erdélyi székely-magyar közösség vezető i egy emberként álltak ki, megfogalmazott
nyilatkozataik szerint az ügy túlmutat egy tanintézet m űködési engedélyein, sokkal inkább az erdély i
magyar közösség vezető i ellen irányulnak .

Tisztelt Miniszterelnök-helyettes Úr !

Ön előtt jól ismert, hogy Romániában a jogegyenl őség követelményei nemhogy nem teljesülnek
maradéktalanul, de a kommunista rendszer huszonhat évvel ezel őtti bukását követően a székely-
magyar közösség helyzete folyamatosan romlik . A nemzetközi szerződésekben foglalt
kötelezettségeket figyelmen kívül hagyják, számos, többségében magyarok lakta helyen a
hivatalokban csak románul lehet az ügyintézést folytatni, alapjogaikkal él ő , az önrendelkezés mellet t
elkötelezett személyek ellen büntetőeljárásokat indítanak, bírságokat szabnak ki, közülük sokak elle n
úgy, hogy a kifogásolt rendezvényen minden kétséget kizáró módon bizonyíthatóan, ott sem voltak .
Románia nemhogy az önrendelkezés magas szint ű formájára, de a Román Idegenforgalmi Hatóság
által tudatosan blokkolva még Székelyföld idegenforgalmi desztinációként történ ő elismerésére se m
hajlandó, míg a román bíróságok autonómiapárti határozatokat érvénytelenítenek, a hatóságok pedig a
megfélemlítés és ellehetetlenítés eszközekeihez nyúlnak azokkal szemben, akik az önrendelkezé s
ügyét nyilvánosan is felvállalják .

Lehet azt mondani, hogy a Római Katolikus Teológiai Líceum ügye a római katolikus egyhá z
autonómiájának értelmében nem tartozik a Magyar Államra, ez egy legitim álláspont lehetne, ha a z
Alaptörvény D) cikke nem említené kötelezettségként az alábbiakat :

Magyarország az egységes magyar nemzet összetartozását szem el őtt tartva felelősséget visel a
határain kívül élő magyarok sorsáért, elősegíti közösségeik fennmaradását és fejlődését, támogatja
magyarságuk megőrzésére irányuló törekvéseiket, egyéni és közösségi jogaik érvényesítését, közösség i
önkormányzataik létrehozását, a szülőföldön való boldogulásukat, valamint előmozdítja
együttműködésüket egymással és Magyarországgal .

A tájékozódáson és a szolidaritás kifejezésén túl, mit kíván tenni a Kormány annak érdekében, hogy –
felekezeti hovatartozástól függetlenül – Románia tiszteletben tartsa az egyik legalapvetőbb ember i
jogot, a lelkiismereti szabadságot, amely magában foglalja, hogy senkit sem érhet hátrányo s
megkülönböztetés, megfélemlítés vagy üldözés a vallásának szabad gyakorlása, ezzel összefüggésbe n
alapított intézmények kapcsán? Egyáltalán mi a Kormány álláspontja ?

Várjuk megtisztelő válaszát !

Budapest, 2016 . november 14 .
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Jobbik Magyarországért Mozgalom
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